- 1 בית הספר לעבודה סוציאלית, אוניברסיטת חיפה, בית הספר לעבודה סוציאלית ולרווחה חברתית ע"ש פאול ברוואלד, האוניברסיטה העברית בירושלים.
- 2 בית הספר לעבודה סוציאלית ולרווחה חברתית ע"ש פאול ברוואלד, האוניברסיטה העברית בירושלים.
- 3 בית הספר לעבודה סוציאלית ולרווחה חברתית ע"ש פאול ברוואלד, האוניברסיטה העברית בירושלים והאוניברסיטה הפתוחה.

ביטחון סוציאלי 106, שבט תשע"ט, ינואר 2019: 123-156

## מבוא

בעשורים האחרונים אנו עדים למגמה הולכת וגוברת של פיתוח גישה ביקורתית לחקר העוני, הקוראת לחוקרים ולעובדים סוציאליים, לראות באנשים החיים בעוני סוכנים חברתיים אקטיביים המתנגדים לעוניים.